[image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

26  декабря 2012 г .                                                                                            № 25
О бюджете Владимирского сельсовета на 2013 год
         Рассмотрев внесенный главой администрации Владимирского сельсовета проект решения Владимирского сельсовета «О бюджете Владимирского сельсовета на 2013 год».
Сельский Совет решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Владимирского сельсовета на 2013 год:
1) общий объем доходов в сумме 6400820 руб.

2) общий объем расходов в сумме 6400820 руб.

       2.Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Владимирского сельсовета согласно приложению 1.
     3.Утвердить поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации в пределах общего объема доходов, утвержденных пунктом 1 настоящего Решения, согласно приложению 2.

4.Установить, что недоимка, пени и штрафы за несвоевременную уплату налогов зачисляются в соответствующий бюджет по нормативам, действующим в текущем финансовом году, невыясненные поступления, поступающие в бюджет поселений, зачисляются по нормативу 100 % в бюджет поселения.
5.Установить, что недоимка, пени и штрафы по отмененным налогам и сборам зачисляются в соответствующий бюджет по нормативам, действовавшим в году, предшествующем текущему финансовому году.
6.Утвердить расходы бюджета Владимирского сельсовета в пределах общего объема расходов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на 2013 год по следующим направлениям расходов:
	Код ФК
	Наименование расходов
	Сумма(руб)

	0100
	1.Общегосударственные вопросы
	1290316,00

	0104
	1.1.Функционирование правительства РФ , высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций.
	1290316,00

	0200
	2.Национальная оборона
	69080,00

	0203
	2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69080,00

	0300
	3.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1403000,00

	0310
	3.1 Обеспечение противопожарной безопасности
	1403000,00

	0400
	4.Национальная экономика
	116010,00

	0401
	4.1Общеэкономические вопросы
	12010,00

	0409
	4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	104000,00

	0500
	5..Жилищно-коммунальное хозяйство
	585414,00

	0503
	5.1 Благоустройство
	585414,00

	0800
	6.Культура и кинематография
	2933000,00

	0801
	6.1Культура
	2933000,00

	1100
	7.Физическая культура и спорт.
	4000

	1102
	7.1 Массовый спорт
	4000

	Итого по расходам
	6400820,00

7.Утвердить в пределах сумм, установленных пунктом 1 данного решения, распределение ассигнований из бюджета Владимирского сельсовета на 2013 год по:
1) разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3.
2) ведомственной структуры расходов согласно приложению 4.

8.Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Владимирского сельсовета,  производятся в пределах утвержденных им смет доходов и расходов и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства,  вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Владимирского сельсовета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им смет доходов и расходов, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2013 год.
9. Нарушение бюджетными учреждениями пункта 8 настоящего решения при заключении муниципальных контрактов, иных договоров является основанием для признания их судом недействительными по иску соответствующего главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств.
10.Установить, что Владимирский сельсовет вправе осуществлять авансовые платежи:

1)в размере 100 процентов суммы муниципального контракта, иного договора по муниципальным контрактам, иным договорам о предоставлении услуг и видов работ по распоряжениям администрации Владимирского сельсовета, по оплате услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.

2)в размере 30 процентов суммы муниципального контракта(иного договора),если иное не предусмотрено законодательством ,по иным муниципальным контрактам(иным договорам).

11.Администрация Владимирского сельсовета не вправе принимать в 2013 году решения, приводящие к увеличению численности работников бюджетных учреждений и органов местного самоуправления, за исключением ввода новых учреждений и исполнения органами местного самоуправления вновь введенных полномочий, обусловленных принятием нормативных правовых актов.
 12.Установить, что исполнение бюджета Владимирского сельсовета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Воскресенского района на основании соглашения и на безвозмездной основе.

13. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования,  влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета Владимирского сельсовета на 2013 год, а также сокращающие его доходную базу,  реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при  сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2013 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете Владимирского сельсовета, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Владимирского сельсовета на 2013 год.

В случае, если нормативно правовые акты Владимирского сельсовета устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых осуществляется за счет средств сельсовета противоречат настоящему решению, применяется настоящее решение.

14.Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств  Владимирского сельсовета на 2013 год прекращают свое действие 31 декабря 2013 года

 15. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

 16.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации   Владимирского  сельсовета.

Глава местного самоуправления
Владимирского сельсовета                                                           В.Б.Кондрина
                                                                        Приложение 1
                                                                        К решению
                                                                        Владимирского сельского совета

                                                                        Воскресенского муниципального района

                                                                        Нижегородской области

                                                                        «О бюджете Владимирского сельсовета

                                                                         на 2013 год»
                                                                         От  декабря 2012 года №.

Перечень источников доходов бюджета администрации

Владимирского сельсовета.

	ведомство

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Администратор доходов

	010

		Муниципальное учреждение администрация Владимирского сельсовета

Воскресенского района

Нижегородской области

	010

	11301995100000130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	010

	11301995100013130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	010

	11301995100023130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	010

	11302065100000130

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	010

	11302995100000130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	010

	11701050100000180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	010

	11705050100000180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	010

	20201001100220151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета.

	010

	20201001100000151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета.

	010

	20203015100110151

	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение поселений в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями из областного фонда компенсации на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	010

	20204012100000151

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	010

	20204012100220151

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	010

	20204999100000151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	010

	20705000100000180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	010

	21905000100000151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

                                                                               Приложение 2
                                                                         К решению Владимирского сельского совета

                                                                         Воскресенского муниципального района

                                                                         Нижегородской области «О бюджете

                                                                         Владимирского сельсовета на 2013 год»
                                                                         От   декабря 2012 года.

     Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма,

руб.

	10000000000000000
	Доходы
	1280300

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	393300

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	393300

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ (сумма платежа)
	393300

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	6200

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6200

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6200

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	315500

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	315500

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	190100

	10606000000000110
	Земельный налог
	125400

	10606000000000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной пп.1 п.1 ст.394 НК РФ
	89100

	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной пп.1 п.1 ст.394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	89100

	10606020000000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной пп.2 п.1 ст.394 НК РФ
	36300

	10606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной пп.2 п.1 ст.394  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	36300

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	18300

	10804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	18300

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	18300

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	228000

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	228000

	11105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	228000

	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	228000

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	275000

	11301000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	275000

	11301990000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	275000

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений
	275000

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	44000

	11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	44000

	11406010000000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	44000

	11406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	44000

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	5120520

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5120520

	20201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1047937

	20201001100220151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного  фонда ФПП
	6090

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда ФПП

	1041847

	20203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	69080

	20203015000000151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение поселений в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями из областного фонда компенсации на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	69080

	20203015100110151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение поселений в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями из областного фонда компенсации на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	69080

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	4003503

	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	4003503

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	4003503

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	4003503

	итого
	6400820,00